2

Дело №2-27-5/2020
РЕШЕНИЕ
ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

(резолютивная часть)

29 июля 2020 года                                                                    г. Бахчисарай

Мировой судья судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым Есина Е.А., при секретаре Кузиной К.Я., при помощнике мирового судьи Милюхиной А.В., рассмотрев в открытом судебном заседании гражданское дело по иску Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Юнусову  Белялу Юсуфовичу, Обществу с ограниченной ответственностью «ТАВРИДАСЕРВИС», третьи лица, не заявляющие самостоятельных требований относительно предмета спора, - наименование, фио, фио, фио, о взыскании суммы ущерба, причиненного в результате дорожно-транспортного происшествия, в порядке регресса,
РЕШИЛ:
Исковые требования Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» удовлетворить частично.

Взыскать с Общества с ограниченной ответственностью «ТАВРИДАСЕРВИС» в пользу Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» в порядке регресса 25700 (двадцать пять тысяч семьсот) рублей,  и судебные расходы по уплате государственной пошлины, понесенные при подаче иска, в размере 971 (девятьсот семьдесят один) руб.
В удовлетворении исковых требований Акционерного общества «Страховая компания ГАЙДЕ» к Юнусову Белялу Юсуфовичу отказать.
Лица, участвующие в деле, их представители вправе подать мировому судье судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым заявление о составлении мотивированного решения суда - в течение трех дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители присутствовали в судебном заседании; в течение пятнадцати дней со дня объявления резолютивной части решения суда, если лица, участвующие в деле, их представители не присутствовали в судебном заседании. В этом случае мировой судья составляет мотивированное решение суда в течение пяти дней со дня поступления от лиц, участвующих в деле, их представителей заявления о составлении мотивированного решения суда.

Решение может быть обжаловано в апелляционном порядке в Бахчисарайский районный суд Республики Крым в течение месяца со дня принятия решения через мирового судью судебного участка №27 Бахчисарайского судебного района (Бахчисарайский муниципальный район) Республики Крым.

Мировой судья                                                                        Есина Е.А.